
 

 

  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 10 февраля 2023 г.         г. Анадырь                               № 87 

 

 

О внесении изменений в административный регламент  

предоставления муниципальной услуги «Согласование  

создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории Анадырского муниципального района», 

утвержденный постановлением Администрации Анадырского  

муниципального района от 17 июня 2020 года № 449 

 

 

На основании протеста Анадырского межрайонного прокурора от 27 фев-

раля 2023 года № 07-03-2023/Прдп40-23 на административный регламент пре-

доставления муниципальной услуги «Согласование создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Анадырского му-

ниципального района», утвержденный постановлением Администрации Ана-

дырского муниципального района от 17 июня 2020 года № 449, Администрация 

Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги «Согласование создания мест (площадок) накопления твердых ком-

мунальных отходов на территории Анадырского муниципального района», ут-

вержденный постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 17 июня 2020 года № 449, следующие изменения: 

в пункте 2: 

подпункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:  

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги и выдачи докумен-

тов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги - не 

позднее 10 (десять) календарных дней со дня его поступления, что подтвержда-

ется датой регистрации входящих документов.»; 

подпункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:  

«2.5.1.  К документам, необходимым для предоставления муниципальной 

услуги, относятся: 



2 

 

заявление по форме, приведенной в Приложении № 2 к настоящему Рег-

ламенту, в 2 (двух) экземплярах (один экземпляр возвращается Заявителю с 

указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов); 

копия документа, удостоверяющего личность; 

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя 

Заявителя (в случае, если с заявлениями обращается представитель заявителя); 

документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического 

лица на осуществление действий от имени юридического лица на осуществле-

ние действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого 

лица или о его избрании), в соответствии с которым руководитель юридическо-

го лица обладает правом действовать от имени юридического лица без дове-

ренности.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко



 

 


